
STAD BRUSSEL

Personnel
Ressources humaines

VILLE DE BRUXELLES

Personeel
Human ressources

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2428024

Ontwerp-Besluit - Raad van 08/11/2021

JUR HR - Administratief en geldelijk statuut voor de personeelsleden van de Stad Brussel.- Wijzigingen.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het Raadsbesluit van 5 september 2016 betreffende het administratief en geldelijk statuut van de personeelsleden van de
Stad Brussel, zoals gewijzigd;

Gelet op het protocol van akkoord 3 SB van het Onderhandelingscomité van 21 september 2021;

Overwegende dat de huidige versie van voornoemd statuut in werking is getreden op 1 september 2020;

Overwegende de beslissing van het College van 19 november 2020 om de competenties van de kandidaten voor de rang D te testen
en om hun capaciteit om de functie uit te oefenen voorafgaandelijk aan een eventuele toekenning van een bevordering na te gaan;

Overwegende dat dit type van vormingsparcours eveneens zal georganiseerd worden voor de verantwoordelijke schoonmaak in rang
E4;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Artikel 1.- Aan het raadsbesluit betreffende het administratief en geldelijk statuut van de personeelsleden van de Stad Brussel worden
volgende wijzigingen aangebracht :

1) Aan artikel 64 wordt een tweede alinea toegevoegd : “De deelname aan het gecertifieerde vormingsparcours en het slagen
in de uiteindelijke proeven zijn een bijkomende voorwaarde om toegang te hebben tot een betrekking in de rang D4. Deze
voorwaarde dient ten laatste op de afsluitingsdatum voor het indienen van de kandidaturen voor een betrekking in de rang D4 vervuld
te zijn.”

2) Aan artikel 66 §2, eerste alinea wordt een alinea toegevoegd  :
“Overeenkomstig de bepalingen voorzien in de artikels 64 en 67, worden de kandidaten voor een leidinggevende functie in rang D4
en E4 “verantwoordelijke schoonmaak” vrijgesteld van het eerste gedeelte van de selectieprocedure.”

3) Aan artikel 67 wordt een tweede alinea toegevoegd : “De deelname aan het gecertifieerde vormingsparcours en het slagen
in de uiteindelijke proeven zijn een bijkomende voorwaarde om toegang te hebben tot een betrekking in de rang E4
“verantwoordelijke schoonmaak”. Deze voorwaarde dient ten laatste op de datum van afsluiting voor het indienen van de
kandidaturen voor een betrekking in de rang E4 vervuld te zijn.”

Artikel. 2.- Huidig besluit heeft uitwerking met ingang van 1 december 2021.

Onderwerp : 

Nr DO : 35

29/10/2021 22:07    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2428024

Bijlagen :

29/10/2021 22:07    - 2 -


